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Listwa profilowa do drzwi 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest listwa profilowa do drzwi. 

Nowe i  indywidualn e cech y listw y profilowe j d o drzwi , wedłu g wzor u 

przemysłowego, przejawiają się w układzie przestrzennym oraz ornamentyce. 

Listwa profilowa do drzwi, według wzoru przemysłowego, jest kształtownikiem , 

wewnątrz któreg o umieszcz a si ę płyt ę drzwi , charakteryzujący m si ę tym , ż e ma  o n 

przekrój poprzeczn y opart y n a profil u zbliżony m d o ceownika . Listwa  skład a si ę z 

górnej poziomej półki, pionowego środnika i  dolnej poziomej półki 

Górna półk a listw y jes t wąsk a i  zakończon a jes t występem , skierowany m d o 

wewnątrz, o  takie j same j szerokośc i ja k półka , przebiegający m prze z cał ą długoś ć 

listwy. Wystę p te n pełn i funkcj ę dekoracyjną. Zewnętrzn a powierzchni a górne j półk i 

jest gładka. Górna półka listwy łączy się ze środnikiem. 

Środnik jest około siedmiokrotnie szerszy od górnej półki. W swej dolnej części, 

na całe j długośc i powierzchn i zewnętrznej , posiad a ornamen t w  postac i wgłębieni a o 

szerokości okoł o 1/ 3 szerokości środnik a i  głębokości okoł o połowy grubośc i środnika . 

Powierzchnia wewnętrzna środnika jest gładka. Środnik listwy łączy się z dolną półką. 

Dolna półka  listw y jes t okoł o dwukrotni e szersz a ni ż środnik . Doln a półk a 

zawiera n a swe j zewnętrzne j powierzchn i ornamen t w  postac i trzec h rowków , 



przebiegających równolegl e d o siebi e n a całe j długośc i półki . Wewnętrzn a 

powierzchnia dolnej półki jest gładka. 

Listwa profilow a d o drzw i wykonan a jes t z  metalu , w  szczególnośc i z 

aluminium. 

Rowki umieszczon e n a zewnętrzne j powierzchn i dolne j półki , opróc z funkcj i 

dekoracyjnej, pełnią takż e funkcj ę bazy optycznej , dl a ustaleni a równe j odległośc i o d 

krawędzi listwy , zawiasó w ora z śru b mocującyc h listw ę d o płyt y drzwi . Wgłębieni e 

umieszczone n a zewnętrzne j powierzchn i środnika , opróc z funkcj i dekoracyjnej, pełni 

też rolę bazy do mocowania szczotki odbojowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został pokazany na materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1  przedstawi a przekró j poprzeczn y listw y profilowe j d o drzw i wedłu g 

wzoru, w  który m górn a półka  \  listw y jes t wąsk a i  zakończon a jes t występe m 2 , 

skierowanym d o wewnątr z i  łączy się ze środnikiem 3 , który w  swej dolnej części , n a 

zewnętrznej powierzchni posiad a wgłębienie 4, i  który łączy się z dolną półką  5,  która 

zawiera n a swe j zewnętrzne j powierzchn i trz y rowk i 6,  fig. 2  przedstawi a rzu t 

prostokątny listw y o d stron y wewnętrzne j powierzchn i środnik a 3 , fig. 3  przedstawi a 

rzut prostokątn y listw y o d stron y zewnętrzne j powierzchn i dolne j półk i 5 , fig. 4 

przedstawia rzut prostokątny listwy od strony zewnętrznej powierzchni środnik a 3,  fig. 

5 przedstawi a rzu t prostokątny listwy o d strony wewnętrzne j powierzchni dolne j półk i 

5, fig. 6 przedstawia rzut ukośny z perspektywy zewnętrznej  powierzchni górnej półki i 

oraz środnik a 3 , za ś fig. 7  przedstawi a rzu t ukośn y z  perspektyw y wewnętrzne j 

powierzchni dolnej półki 5 oraz środnika 3. 

Cechy istotne listwy profilowej do drzwi, według wzoru przemysłowego: 

- górn a półk a listw y jes t wąsk a i  zakończon a jes t dekoracyjny m występem , 

skierowanym do wewnątrz 

- środni k jest około siedmiokrotnie szerszy od górnej półki i  w swej dolnej części, 

na całe j długośc i powierzchn i zewnętrzne j posiad a ornamen t w  postac i 

wgłębienia, o szerokości około 1/ 3 środnika i głębokości około połowy grubośc i 

środnika 

- doln a półka, jest około dwukrotnie szersza niż środnik 



- dolna  półk a zawier a n a swe j zewnętrzne j powierzchn i ornamen t utworzon y 

przez trzy rowki, przebiegające równolegle do siebie na całej długości półki . 



Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 Fig. 4 Fig. 5 

Fig. 6 Fig. 7 
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